
Protokół nr 45/18 z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 11.05.2018, godz. 9.00 

 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji.  Na podstawie listy obecności stwierdził 

wymagane guorum, nieobecna Radna Katarzyna Natkańska. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 

do protokołu. 

 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty  bez zmian i stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia  7.05.2018 r. 

 

Komisja zapoznała się z protokołem komisji, nie wnoszą do jego treści uwag merytorycznych.  

 

4. Przyjęcie protokołu z kontroli realizacji wniosków składanych przez Radę Miejską w 

roku 2017. 

 

Komisja zapoznała się z treścią protokołu z przeprowadzanej kontroli realizacji wniosków 

składanych przez Radę Miejską nie wnoszą uwag do jego merytorycznej treści.    

 

5. Rozpatrzenie skargi z dnia 16.04.2018 r. na działalność Kierownika OPS                         

w Międzyzdrojach. 

 

Komisja spotkała się w celu rozpatrzenia skargi Pana T.L.  z dnia 16.04.2018 r.,  skierowanej 

przez Burmistrza do Rady Miejskiej,  i zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej, przekazanej do 

rozpoznania przez Komisję Rewizyjną.  

W posiedzeniu komisji uczestniczyła pani Elżbieta Jakubiak Kierowniczka OPS, która 

przedstawiła stosowną dokumentację w sprawie, na bazie której komisja analizowała zagadnienia 

wynikające z przedmiotu skargi. W posiedzeniu komisji nie uczestniczył skarżący, pomimo,  iż 

został  skutecznie powiadomiony o  tym, że Jego skarga będzie rozpatrywana na posiedzeniu 

11.05.2018 r.  

  Pani Elżbieta Jakubiak poinformowała komisję, że nie wszystkie sprawy wynikające z 

działalności OPS mogą być przedmiotem analizy komisji, niemniej jednak sprawa będąca 

przedmiotem skargi pana T.L., który zarzuca  brak odpowiedzi na pisma skierowane do OPS z 

dnia 23.03.2018 oraz  9.04.2018 r.,  mogą zostać przedstawione. Kierowniczka przedstawiła  

stosowną dokumentację  w tej sprawie.  
 Pani Kierownik ustosunkowała się do zarzutu dot. braku  odpowiedzi na pismo z dnia 26.03.2018 

r. przedstawiając stosowne dokumenty w tej sprawie. Wyjaśniła, że skarżący  otrzymał postanowienie 

nr 2/2018, przesłane na jego adres domowy,  za pośrednictwem Poczty Polskiej.  

Korespondencji tej, pomimo skutecznego dostarczenia, adresat  nie odebrał. Niemniej jednak 

skarżący powziął informację za pośrednictwem pracownika socjalnego o możliwości  

odebrania odpowiedzi na pismo  w siedzibie  OPS. Na dzień 11.05.2018 r. korespondencja  nie 

została odebrana przez skarżącego. 



Jeśli chodzi o zarzut dot. braku odpowiedzi na pismo  z dnia 9.04.2018 r. komisja 

stwierdziła, że przedmiotowe pismo zostało zaadresowane przez skarżącego do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Międzyzdrojach, natomiast OPS 

otrzymał  pismo jedynie do  wiadomości, co nie wymaga odpowiedzi w sprawie.  Niemniej 

jednaj zagadnienie podjęte w treści pisma, nie daje skarżącemu prawnych możliwości 

ingerencji w poruszane tam sprawy, bowiem nie jest on stroną. Pani Kierownik poinformował, 

że sprawa ta prowadzona jest jednak z Urzędu. 

Kolejne sprawy, które  porusza skarżący w swoich pismach z dnia 30.04.2018 r. oraz 

4.05.2018 r. , które wpłynęły do Urzędu Miejskiego, a następnie zostały przekazane do Rady 

Miejskiej, komisja potraktowała informacyjnie przy rozpatrywaniu wniesionej skargi. Po 

zapoznaniu się z pismami komisja  uznała, że nie mogą one  stanowić przedmiotu dyskusji, 

gdyż gro poruszanych  w tam spraw,  stanowi dane wrażliwe, a skarżący nie jest stroną w 

sprawie.  

Pani Kierownik OPS Elżbieta Jakubiak wyjaśniła komisji, że z racji specyfiki działalności 

Ośrodka  nie może ujawniać wielu spraw, które stanowią osobiste problemy podopiecznych, 

niemniej jednak zapewniła, iż OPS posiada   wiele możliwości prawnych, do których się 

odwołuje, dlatego też z całą stanowczością może zapewnić, że w sprawach, o których pisze 

skarżący w swojej  uzupełniającej korespondencji, zostało zrobione wszystko i wykorzystane 

zostały wszelkie środki prawne i formalne przez OPS, aby sprawdzić wiarygodność 

przekazanych informacji.  

 Pani Kierownik zapewniła Radnego Janusza Piłata, który poprosił o taką 

gwarancję, że sprawy poruszane w pismach są monitorowana przez OPS, który  pozostaje w 

stałym kontakcie ze specjalistami. Aktualnie trwają procedury celem wdrożenia stosownych  

działań. Taką też drogę prawną wskazano skarżącemu panu T.L., który może skorzystać z usług 

Radcy Prawnego OPS.  

Pani Kierownik poinformowała, że niejednokrotnie przy rozmowach z Panem T.L 

obecny był kierownik Pan Jacek Kołaczyński, właśnie po to, aby możliwa była konfrontacja w 

sprawie, gdyż rozmowy ze skarżącym,   bywają różnie przez niego  interpretowane.  

Radny Adam Jakubowski zasugerował, aby po takich rozmowach sporządzać notatkę 

służbową.  Jednak Pani Kierownik wyjaśniła, że odbywa wiele takich rozmów i raczej trudno 

jest to technicznie zorganizować.              

 

 Pani Elżbieta Jakubiak odpowiadała na pytania komisji odnośnie różnych proceduralnych 

rozwiązań oraz działań w różnych konfliktowych sytuacjach, które zostały przywołane przez 

komisję. Pani Kierownik omówiła, korzystając z okazji, działalność OPS na różnych 

płaszczyznach, działalności terapeutyczne, korzystanie z usług psychologa oraz podkreśliła duże 

zapotrzebowanie na działalność psychologa dziecięcego w Gminie, nad czym zdaniem Radnej 

Doroty Kluchy, należy się pochylić w  trakcie  uchwalania przyszłorocznego budżetu.  

 

Przewodniczący zapowiedział 10 min. przerwę w posiedzeniu, po przerwie wznowił posiedzenie.  

  

 Przewodniczący zaproponował zakończenie omawiania skargi, szczególnie,  że na 

posiedzenie nie przybył  skarżący, pomimo osobistego wręczenia przez straż miejską 

zawiadamiania o posiedzeniu. W ocenie Przewodniczącego skarga Pana T.L. jest bezzasadna, 

gdyż skarżący otrzymał odpowiedź (postanowienie nr 2/2018)  na pismo z dnia 30.04.2018 r., 

którego nie odebrał, choć powziął wiadomość o  tym. Natomiast pismo z dnia 4.05.2018 r. było 

skierowane do GKRPA, a nie do OPS. Wobec powyższego Przewodniczący wnioskuje o uznaniu 

skargi za bezzasadną,  za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych obecnych na posiedzeniu.  

 

  



6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Komisja zapoznała się  z korespondencją, która wpłynęła od skarżącego Pana T.L z dnia 30.04.2018 r. 

oraz 4.05.2018 r.,  traktując te pisma  uzupełniająco do   rozpatrywanej skargi.   

 

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

 

Nie zgłoszono.  

 

8. Zakończenie posiedzenia .  

                    

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenie zakończono.  

 

Protokółowała:  

Mirosława Nurkowska  

 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji  

 

                                                                                                         Adam Jakubowski  


